
Svazek obcí okresu Plzeň – jih pro odpadové hospodářství 

pořádá ve spolupráci s naší obcí pravidelný 
 

 

PODZIMNÍ SVOZ  
NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ  

 

Odpady je možné ukládat na sběrné místo,  

kterým je v naší obci stanoveno: 

 

„před budovu OÚ (za pomník)“, a to 

 

v pondělí 01.11.2021  
od 8:00 do 18:00 hodin 

 

ŽÁDÁME OBČANY, ABY ODPADY TŘÍDILY 

DLE PŘIPRAVENÝCH CEDULÍ. 
 

Přijímány budou následující druhy odpadů: 

➢ Oleje v uzavřených nádobách (hydraulické, motorové, převodové atp.)  
➢ Olejové filtry, čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 

nebezpečnými látkami (absorpční činidla, filtrační materiály) 
➢ Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky, např. 

rozpouštědla, kyseliny, zásady, fotochemikálie, pesticidy 
➢ Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice obsahující nebezpečné 

látky 
➢ Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 
➢ Brzdové kapaliny a ostatní kapaliny z automobilů v příslušných 

nádobách 
➢ Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky 
➢ Detergenty (odmašťovadla) – stará mýdla a čistící prostředky 
➢ Olověné akumulátory 
➢ Baterie včetně autobaterií 
➢ Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 
➢ Vyřazená zařízení domácího chlazení, vyřazená elektrická  

a elektronická zařízení ostatní (TV, PC, DVD, VRC, apod.) 
 

Na dočasné sběrné místo je možno umístit pouze výše uvedené odpady 
od obyvatel žijících v obci, nikoliv odpady od ostatních obyvatel či 
odpady vyprodukované z podnikatelské činnosti! 



 
 

 

NEBUDOU PŘIJÍMÁNY: 
 

➢ Pneumatiky osobní  
➢ Pneumatiky nákladní – „Avia“  
➢ Nepoužitá léčiva (staré léky) 

 
 

     Doporučuje se měnit pneumatiky v autorizovaných servisech, popřípadě 

místech, která jsou začleněna do systému zpětného odběru. Pokud 

nakupujete laciné gumy přes internet a výměnu si provádíte svépomocí, 

alespoň ojeté gumy neházejte do škarpy, ale odevzdejte na místo zpětného 

odběru pneumatik dle zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou 

životností. Výrobci, prodejci a distributoři mají v rámci zpětného odběru 

výrobků povinnost ZDARMA pneumatiky převzít. 

 
 
 

     Nepoužitá léčiva (staré léky) vracejte do lékáren. Léky by neměly skončit 
v komunálním odpadu, jedná se o nebezpečný odpad. Každá lékárna je 
povinna léčivo odebrat, a to jak nepoužité, tak prošlé. 

 
 


